

Nr 437

Av herrar Thylén och Oskarson, *angående uniformer för hemvärnet.*

(Lika lydande med motion nr 368 i Första kammaren)

För närvarande är hemvärnet i huvudsak utrustat med modell/39 som fältuniform. Viss personal i befälsgrader har dessutom utrustats med uniform/39 diagonal att användas huvudsakligen vid högtid. I begränsad omfattning har också långbyxor 39 kommiss utlämnats till övriga hemvärnsmän.

Eftersom uniform modell/39 ej längre tillverkas skall en successiv övergång till fältuniform modell/58 ske. Övergången beräknas av Kungl. Maj:t omspänna en tioårsperiod.

Då fältuniform modell/58 införs blir frågan om särskild permissionsuniform för hemvärnet ännu mer aktuell. Några åtgärder för att påskynda anskaffningen av permissionsuniformer i större utsträckning har emellertid inte vidtagits av Kungl. Maj:t, och ett fullständigt genomförande tycks därför bli en fråga på mycket lång sikt.

Att uniformsfrågan för den personal som frivilligt stärker det svenska försvaret genom att delta i hemvärnet är mycket viktig och på längre sikt av avgörande betydelse för rekryteringen av hemvärnet, torde vara ställt utom allt tvivel. Det gäller såväl en snabb anskaffning av fältuniform modell/58 som ett snabbt anskaffande av permissionsmundering för hemvärnet. Övergången till fältuniform modell/58 bör därför ytterligare påskyndas och helt genomföras under en femårsperiod. På samma sätt bör anskaffandet av permissionsuniformer genomföras i betydligt snabbare takt än vad som förutsatts. Redan nu bör därför hemvärnsbefäl, i vart fall kretschefer och hemvärnschefer (motsvarande) under budgetåret 1965/66 tilldelas permissionsuniformsmodell 60. Dessutom bör varje försvarsområde i förråd förvara erforderligt antal permissionsuniformer att som tillfälligt lån utlämnas till hemvärnsmän vid förekommande behov och efter samma grunder som f. n. gäller beträffande permissionsuniform modell 39. Kostnaderna härför torde väl rymmas inom gällande kostnadsram för armén.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa

dels att fältuniform modell 58 tillföres hemvärnnet i sådan takt att övergången helt kan vara genomförd under en femårsperiod,

dels att Kungl. Maj:t måtte utfärda sådana direktiv att permissionsuniform modell 60 kan utlånas till hemvärnnet.

Stockholm den 27 januari 1965

B.-O. Thylén

Gunnar Oskarson